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I. WPROWADZENIE 
 
 

 Opierając się na największym badaniu dotyczącym funkcjonowania organizacji 
pozarządowych w Polsce oraz w samym województwie opolskim przeprowadzonym przez  
Stowarzyszenie Klon/Jawor na początku 2018 roku określić można, iż na terenie naszego 
kraju zarejestrowanych jest ponad 22 tysięcy fundacji i 112 tysięcy stowarzyszeń. Wiodącym 
krajem pod względem ilości zarejestrowanych organizacji (fundacje, stowarzyszenia, 
społeczne spółki z.o.o., spółdzielnie) są Niemcy – na podstawie badania z 2012 roku 
zarejestrowanych jest tam ponad 600 tysięcy organizacji.  

 Nie można jednak zakładać, że wszystkie 134 tysiące wpisane do rejestru REGON 
organizacje prowadziły aktywną działalność. Na podstawie wyników badań Stowarzyszenia 
Klon/Jawor, a także danych GUS, można szacować, że około 70% zarejestrowanych 
organizacji w dalszym ciągu jest aktywnych. Pozostałe zawiesiły bądź zakończyły działalność, 
jednak nie przeprowadziły procesu formalnej likwidacji. Przyjęcie wskaźnika aktywności 
zarejestrowanych organizacji na poziomie 70% oznacza, że w Polsce działa około 90 tysięcy 
stowarzyszeń i fundacji. 

Powyższe liczby dotyczą tylko fundacji i stowarzyszeń. Warto jednak zauważyć,  
że w Polsce istnieje także około 50 tysięcy innych podmiotów, które są zaliczane do szeroko 
definiowanego sektora pozarządowego. Są to między innymi koła łowieckie, związki 
zawodowe, spółdzielnie socjalne, organizacje pracodawców, koła gospodyń wiejskich, kółka 
rolnicze, cechy rzemieślnicze, instytucje kościelne, partie polityczne1. 

Stowarzyszenie Klon/Jawor przeprowadziło również badanie dotyczące samego 
Województwa Opolskiego. Z badania wynika, iż w Województwie zarejestrowanych jest 3 318 
stowarzyszeń i fundacji i jest to liczba najmniejsza w kraju (badanie pokazuje stan na początek 
2018 roku).  

Bezwzględna liczba stowarzyszeń i fundacji w poszczególnych województwach nie 
odpowiada w pełni na pytanie o regionalne zróżnicowanie wielkości sektora pozarządowego, 
gdyż duża liczba organizacji w niektórych województwach wynika po prostu ze znacznego 
zagęszczenia ludności na ich terenie. Dlatego warto zestawić liczbę zarejestrowanych 
organizacji z liczbą mieszkańców województw. W tym zestawieniu Województwo Opolskie 
zajmuje 12-ste miejsce.  

 Samorząd Województwa Opolskiego prowadzi aktywną współpracę z trzecim sektorem                     
w oparciu o założenia określone w programie współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego, opracowanym na podstawie art. 5a ustawy o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019 r., poz.688) i przyjmowanym corocznie  
w drodze uchwały przez Sejmik Województwa Opolskiego. 

 Program Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 
rok, zwany dalej „Programem”, przyjęty został Uchwałą Nr XXXIV/383/2017 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2017 r. Zgodnie z procedurą projekt Programu 
                                                           
1 Informacje na podstawie badania Stowarzyszenia Jawor/Klon przeprowadzonego na początku 2018 roku. Wskaźnik liczbowy 
podany za artykułem z dnia 04.04.2018r. opublikowanym na portalu NGO.pl pod adresem:  
http://fakty.ngo.pl/wiadomosc/2174099.html 
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został skonsultowany z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 
ust. 3 wyżej wymienionej ustawy, zwanymi dalej „podmiotami Programu”. Projekt  został 
również zaopiniowany przez Radę Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego III kadencji. 
 Zgodnie z wymogami ustawowymi, Zarząd Województwa Opolskiego zobowiązany jest 
do przedłożenia Sejmikowi Województwa Opolskiego sprawozdania z realizacji Programu za 
rok poprzedni, w terminie do dnia 30 maja. 
 
 Sprawozdanie z realizacji Programu zostało podzielone na sześć rozdziałów,                       
w których przedstawiono realizację celów określonych w Programie, współpracę finansową  
i pozafinansową wraz z oceną efektywności realizowanych przez podmioty Programu zadań 
publicznych. 

Wykonanie budżetu Województwa Opolskiego na dzień 31 grudnia 2018 roku wyniosło 
497 870 527,35 zł, z czego 10 214 667,46 zł tj. ok. 2,05 % stanowiły środki finansowe, które 
Samorząd Województwa Opolskiego przeznaczył na realizację Programu. 

 Współpraca finansowa, Samorządu Województwa Opolskiego z podmiotami Programu 
w 2018 r., w znacznej mierze opierała się przede wszystkim na udzielaniu im dotacji na 
realizację zadań publicznych: 

• w trybie otwartych konkursów ofert, 

• w trybie pozakonkursowym. 

 Samorząd Województwa Opolskiego przekazuje również środki finansowe w postaci 
składek członkowskich stowarzyszeniom, w których Województwo Opolskie posiada 
członkostwo. 
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REALIZACJA CELÓW PROGRAMU W 2018 ROKU 
 

 Głównym celem Programu było „Wzmocnienie sektora pozarządowego w obszarze 
współpracy międzysektorowej na rzecz mieszkańców Województwa”.  

Cel główny realizowany był poprzez następujące cele szczegółowe: 
1. realizowanie zadań publicznych w sferze pożytku publicznego w oparciu o zasady 

współpracy, 
2. wspieranie zadań z budżetu obywatelskiego, mieszczących się w sferze zadań 

publicznych,  których realizacja odbywa się na podstawie ustawy, 
3. intensyfikacja/wzmacnianie działań wpisujących się w założenia Programu Opolskie dla 

Rodziny, 
4. wspieranie tworzenia regionalnych polityk publicznych, w tym strategii i programów 

Województwa,  
5. wspieranie aktywizacji i integracji podmiotów Programu, w szczególności przy realizacji 

zadań publicznych w partnerstwie wewnątrzsektorowym, 
6. wspieranie samoorganizacji społecznej i form samopomocy, 
7. opracowywanie założeń/wdrażanie kompleksowej polityki młodzieżowej,  
8. opracowywanie założeń/wdrażanie kompleksowej polityki senioralnej, 
9. doskonalenie systemu wymiany informacji między i wewnątrzsektorowej, 
10. upowszechnianie, rozwijanie i promowanie wolontariatu, 
11. promowanie podmiotów Programu i dobrych praktyk.  

 

W 2018 roku cel główny i cele szczegółowe wdrażane były w następujących obszarach: 

− pomocy społecznej, 

− rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, 

− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 

− promowania turystyki i krajoznawstwa, 

− rozwoju i upowszechniania kultury i sztuki, 

− współpracy międzynarodowej, 

− wspierania wolontariatu, 

− wspierania i upowszechniania rozwoju wsi, 

− edukacji, 

− ochrony środowiska, 

− wspierania i upowszechniania porządku i bezpieczeństwa publicznego, 

− finansowania wkładów własnych do realizowanych projektów zewnętrznych, 

− wspierania i upowszechniania działań Podmiotów Programu w zakresie mniejszości 
narodowych i etnicznych, 

− promowania i upowszechniania wolontariatu, 

− przeciwdziałania uzależnieniom i dysfunkcjom społecznym. 
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Według informacji zebranych z Departamentów Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego (UMWO) oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                          
w Opolu (ROPS) w 2018 r. ponad 70% zadań publicznych realizowanych przez podmioty 
Programu nakierowanych było na realizowanie zadań publicznych w sferze pożytku 
publicznego w oparciu o zasady współpracy. 
 Wspieranie aktywizacji i integracji podmiotów Programu, w szczególności przy realizacji 
zadań publicznych w partnerstwie wewnątrzsektorowym, odbywało się w ramach blisko 13% 
zadań publicznych. Ponad 7,5% zadań publicznych realizowanych przez podmioty Programu 
ukierunkowanych było na upowszechnianie, rozwijanie i promowanie wolontariatu. 
Opracowanie założeń kompleksowej polityki młodzieżowej realizowane było w prawie 6% 
zadań. Kolejne trzy cele tj. wspieranie samoorganizacji społecznej i form samopomocy, 
promowanie podmiotów Programu i dobrych praktyk oraz doskonalenie systemu wymiany 
informacji między i wewnątrzsektorowej realizowane były w 7% zadań publicznych.  
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III. WSPÓŁPRACA FINANSOWA SAMORZ ĄDU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
Z PODMIOTAMI PROGRAMU W 2018 ROKU 

 
 

Współpraca finansowa Samorządu Województwa Opolskiego z podmiotami Programu 
polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych w formie ich powierzenia  
i wspierania wraz z udzieleniem dotacji na finansowanie lub dofinansowanie  
ich realizacji, a także na opłaceniu składek członkowskich stowarzyszeniom, w których 
Województwo Opolskie posiada członkostwo. 
  

W 2018 r. Zarząd Województwa Opolskiego zlecił realizację zadań publicznych                   
następująco: 

• w ramach otwartych konkursów ofert, przeprowadzonych na podstawie art. 11 ustawy  
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie  
(Dz.U. z 2018 r. poz.450), Zarząd Województwa Opolskiego przyznał dotacje 
podmiotom Programu na realizację zadań publicznych w wysokości 9 044 214,66 zł,  
co stanowi ponad 71% wszystkich wnioskowanych kwot przez podmioty Programu.  

W 2018 r. Zarząd Województwa Opolskiego poprzez komórki organizacyjne UMWO oraz 
ROPS ogłosił i przeprowadził łącznie 30 otwartych konkursów ofert na realizację zadań 
publicznych, udzielił 262 dotacji w ramach których złożono 397 oferty konkursowe na 
wnioskowaną kwotę 9 343 173,08 zł - wykaz przeprowadzonych otwartych konkursów ofert 
oraz udzielonych dotacji podmiotom Programu przez Zarząd Województwa Opolskiego na 
realizację zadań publicznych przedstawia tabela nr 1. Wykaz ofert złożonych przez podmioty 
Programu wraz z udzielonymi im dotacjami na realizację zadań publicznych w 2018 r. stanowi 
załącznik nr 1 do niniejszego Sprawozdania.  

• w ramach trybu pozakonkursowego, przeprowadzonego na podstawie art. 19a wyżej 
wymienionej ustawy. 

 W 2018 r. w trybie pozakonkursowym wpłynęły 233 oferty na realizację zadań 
publicznych na wnioskowaną kwotę 1 339 698,80 zł. Zarząd Województwa Opolskiego 
przyznał w tym trybie podmiotom Programu 153 dotacje na kwotę 1 170 452,80 zł – wykaz 
ofert złożonych przez podmioty Programu w 2018 r. w trybie pozakonkursowym stanowi 
załącznik nr 2 do niniejszego Sprawozdania.  
  
W ramach współpracy finansowej prowadzonej w 2018 r. przez Samorząd Województwa 
Opolskiego z III sektorem wchodziły również opłaty związane z członkostwem Województwa  
w stowarzyszeniach - składki członkowskie wynosiły łącznie 514 836,80 zł i były wpłacone 
następująco: 

− dla Opolskiej Regionalnej Organizacji Turystycznej – 495 600,00 zł;  
− dla Europejskiego Stowarzyszenia Rozwoju Obszarów Wiejskich i Odnowy Wsi ARGE –  

10 920,89 zł; 
− dla Stowarzyszenia Sydostra Skanes Samarbetskommitte za posiadanie licencji  

i używanie logo Dziedzictwo Kulturalne Opolskie – 8 316,00 zł. 
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Tabela 1: Wykaz przeprowadzonych otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych w 2018 roku  - komórki organizacyjne UMWO i ROPS w Opolu* 

Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

1. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie wspierania 

 i upowszechniania kultury  

i sztuki 

50 31 63 

 

31 

 

200 000,00 2 476 749,69 91 3223,96 200 000,00 

Departament  

Kultury Sportu 

i Turystyki 

(kultura) 

2. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie rozwoju turystyki  

i krajoznawstwa 

22 

 

13 

 

37 24 320 000,00 854 274,11 516 770,50 320 000,00 

Departament  

Kultury Sportu 

i Turystyki  

3. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury 

fizycznej poprzez współpracę 

interdyscyplinarną środowisk 

sportowych 

11 4 11 4 1 690 000,00 2 679 469,00 1 918 884,00 1 690 000,00 

Departament  

Kultury Sportu  

i Turystyki  
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

4. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury 

fizycznej poprzez wspieranie 

najwyższych klas 

rozgrywkowych w grach 

zespołowych i sportach 

motorowych 

14 14 14 14 1 050 000,00 2 405 108,80 1 302 400,00 1 050 000,00 

Departament  

Kultury Sportu  

i Turystyki   

 

5. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury 

fizycznej 

74 50 74 50 1 000 000,00 3 299 096,26 1 764 677,38 1 000 000,00 

Departament  

Kultury Sportu 

i Turystyki 

6. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie wspierania  

i upowszechniania kultury 

fizycznej poprzez wsparcie 

zadań realizowanych  

w ramach projektów, 

programów i funduszy 

centralnych 

7 4 7 4 400 000,00 635 661,00 444 001.00 322 110,00 

Departament  

Kultury Sportu  

i Turystyki   

(sport - programy 

centralne) 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

7. 

Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych 
w zakresie wspierania  
i upowszechniania kultury 
fizycznej poprzez wspieranie 
wydarzeń sportowych  
i rozwoju sportu na 
najwyższym poziomie 
sportowym 

15 10 15 10 491 100,00 1 446 569,50 986 825,00 491 100,00 
Departament  

Kultury Sztuki  

i Turystyki 

8. 

Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych 
Województwa Opolskiego  
w dziedzinie wspierania  
i upowszechniania kultury 
fizycznej na 2018 rok  
z zakresu realizacji projektu 
„Zakup sprzętu sportowego 
dla dzieci z UKS Rodło Opole” 
w ramach I edycji Budżetu 
Obywatelskiego 

2 1 2 1 99 839,00 199 839,00 199 839,00 99 839,00 

Departament  

Kultury, Sportu  

i Turystyki  

(I edycja MBO 

Sport) 

9. 

Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych  
w dziedzinie wspierania  
i upowszechniania kultury 
fizycznej na lata 2018-2019  
z zakresu realizacji projektów 
„Dobrze(ń) być aktywnym”, 
„Wydarzenia sportowo-
rekreacyjne dla zwiększenia 
aktywności sportowej 
mieszkańców” w ramach  
II edycji Marszałkowskiego 
Budżetu Obywatelskiego 

2 2 2 2 199 052,00 216 310,00 199 052,00 199 052,00 

Departament  

Kultury, Sportu  

i Turystyki (II 

edycja MBO Sport) 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

10. 

Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych 
Województwa Opolskiego  
w dziedzinie wspierania i 
upowszechniania kultury  
i sztuki na lata 2018 – 2019  
z zakresu realizacji projektów 
„Z muzykowania czerpać 
przyjemność i naukę. 
Szacunek, tolerancja i 
współpraca w grupie”, 
„Opolskie bez tajemnic – cykl 
spotkań, konkursów  
i wycieczek poświęconych 
historii, tradycji i kulturze 
regionu”, „Młodzi giganci 
muzyki. Wspólne 
koncertowanie uzdolnionych 
muzycznie dzieci i młodzieży  
i Dziecięco-Młodzieżowej 
Orkiestry Dętej Opole – 
Szczepanowice”, „Dzieci 
dzieciom – koncert muzyki 
bajkowej i filmowej”. 
„Koncerty muzyczne –  
z orkiestrą w krainę muzyki”, 
„100 muzyków na 100 lecie 
Niepodległości”, „Duży 
koncert w małych gminach”  
w ramach II edycji 
Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego 
Województwa Opolskiego 

7 7 7 7 999 500,00 999 500,00 999 500,00 999 500,00 

Departament  

Kultury, Sportu  

i Turystyki 

(II edycja MBO 

Kultura ) 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

11. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie współpracy 

międzynarodowej  

21 
 

20 21 20 50 000,00 322 362,48 53 000,00 50 000,00 

Departament 

Współpracy  

z Zagranicą  

i Promocji Regionu 

12. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

związanych z realizacją zadań 

Samorządu Województwa 

Opolskiego w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego – projektu: 

Sprzątanie brzegów Odry i 

Kłodnicy – likwidacja dzikich 

wysypisk 

1 1 1 1 63 750,00 63 750,00  63 750,00 63 750,00 
Departament 

Ochrony 

Środowiska 

13. 

Otwarty konkurs ofert na 

wsparcie przedsięwzięć 

promujących ideę odnowy 

wsi 

41 22 41 22 239 960,91 705730,21 441980,94 239 960,91 
Departament 

Rozwoju Wsi 

14. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację  zadań publicznych 

w zakresie porządku i 

bezpieczeństwa publicznego 

4 4 4 4 51 000,00 72 896,00,00 51 000,00 51 000,00 
Biuro Dialogu  

i Partnerstwa 

Obywatelskiego 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

15. 

Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych  
na finansowanie lub 
dofinansowanie wkładów 
własnych do projektów, w 
ramach których organizacje 
pozarządowe/podmioty 
wymienione w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku 
publicznego  i o 
wolontariacie, pozyskały lub 
planują pozyskać środki 
finansowe ze źródeł 
zewnętrznych   

10 10 10 10 120 000,00 1 369 508,56 118714,00 118 714,90 Biuro Dialogu  

i Partnerstwa 

Obywatelskiego 

16. 

Otwarty konkurs ofert na 
realizację zadań publicznych 
w  zakresie działalności na 
rzecz mniejszości narodowych  
i etnicznych 

2 2 2 2 50 000,00 77 025,00 45 000,00 45 000,00 
Biuro Dialogu  

i Partnerstwa 

Obywatelskiego 

17. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie promocji i 

organizacji wolontariatu w 

województwie opolskim 

11 5 11 5 30 000,00 164 273,00 150 240,00 30 000,00 
Biuro Dialogu  

i Partnerstwa 

Obywatelskiego 

18. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w zakresie obchodów 100 lat 

Niepodległości Polski 

9 6 9 6 100 000,00 316 732,80 206 800,00 100 000,00 

Biuro Dialogu  

i Partnerstwa 

Obywatelskiego 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

19. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w ramach I edycji 

Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego. Nazwa 

zadania: Aktywność  

i edukacja – obozy dla 

młodzieży pod namiotami 

wraz ze szkoleniem 

opiekunów 

1 1 1 1 99 919,00 zł 99 919,00 zł 99 919,00 zł 99 919,00 zł 
Departament 

Edukacji i Rynku 

Pracy 

20. 

Otwarty konkurs ofert na 

organizację i prowadzenie 

niepublicznego ośrodka 

adopcyjnego na terenie 

Województwa Opolskiego 

1 1 1 1 250 307,00 250 307,00 

 

250 307,00 

 

250 307,00 

Departament 

Zdrowia i Polityki 

Społecznej 

21. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie pomocy 

społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych 

rodzin i osób „Wspierajmy się 

razem” 

1 1 1 1 96 633,85 96 633,85 96 633,85 96 633,85 

Departament 

Zdrowia i Polityki 

Społecznej 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

22. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie pomocy 

społecznej, w tym pomocy 

rodzinom i osobom w trudnej 

sytuacji życiowej oraz 

wyrównywania szans tych 

rodzin i osób „Nadzieja na 

lepsze jutro” 

1 1 1 1 90 770,00 90 770,00 90 770,00 90 770,00 

Departament 

Zdrowia i Polityki 

Społecznej 

23. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie rehabilitacji 

zawodowej (PFRON) 

1 0 1 0 100 000,00 31 460,00 31 460,00 0,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

24. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania 

publicznego pn. "Opolski 

Dzień Rodziny"  

1 1 1 1 100 000,00 100 000,00 100 000,00 100 000,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

25. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadania 

publicznego pn. "Regionalny 

Dzień Seniora" 

2 1 2 1 86 700,00 260 400,00 260 400,00 86 700,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

26. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie rehabilitacji 

społecznej i zawodowej osób 

niepełnosprawnych (II edycja) 

16 12 16 12 320 098,00 420 928,00 420 928,00 320 098,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 
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Lp. 
Rodzaj zadania publicznego 

realizowanego w ramach 

 

Liczba 
podmiotów 
składających 

oferty 

Liczba 
podmiotów, 

które 
otrzymały 

dotacje 

 
Liczba 

złożonych 
ofert 

 
Liczba 
umów 

 

Wysokość 
środków 

przeznaczonych 
na realizację 

zadań (zł) 

 
Całkowity 

koszt zadań 
(zł) 

 
Wnioskowana 
kwota dotacji 

(zł) 

Wysokość 
środków 

przekazanych 
na realizację 

zdań (zł) 

Departament 

27. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie rehabilitacji osób 

niepełnosprawnych (PFRON) 

1 1 1 1 80 800,00 

 

80800,00 

 

80800,00 

 

80800,00 

 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

28. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie pomocy 

społecznej 

4 4 4 4 50 000,00 112 629,00 50 000,00 50 000,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

29. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie rehabilitacji 

społecznej osób 

niepełnosprawnych 2018 

38 21 38 21 700 000,00 1 623 871,30 1 208 600,00 70 000,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

30. 

Otwarty konkurs ofert na 

realizację zadań publicznych 

w  zakresie rehabilitacji dzieci 

niepełnosprawnych 

1 1 1 1 98 960,00 98 960,00 98 960,00 98 960,00 

Regionalny 

Ośrodek Polityki 

Społecznej 

 
 

 
369 251 397 262 9 228 388,80 

 

15 835 661,65 
 

9 343 173,08 
 

9 044 214,66 OGÓŁEM 

 

*opracowano na podstawie informacji pozyskanych z Departamentów UMWO, z ROPS w Opolu oraz z aplikacji Generator eNGO 
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Wykres 1: Wysokość środków przekazane na realizację zadań publicznych przez Zarząd 
Województwa Opolskiego (zł) 

 

 

 
 
Wykres 2: Wnioskowana kwota dotacji przez podmioty Programu (zł) 
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Wykres 3: Dotacje przyznane w ramach otwartych konkursów ofert przez Departament 
Kultury, Spotu i Turystyki z podziałem na obszary(zł) 
 

 
 
Wykres 4: Dotacje przyznane w ramach otwartych konkursów ofert  w % 
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W latach 2014 – 2018 podmioty Programu w ramach otwartych konkursów ofert na 
realizacje zadań publicznych złożyły następująco: 

• w 2014 r. – 451ofert, podpisano 238 umów, (środki ogółem 4 714 100,60 zł, w tym  
środki PFRON: 1 862 285 zł), 

• w 2015 r. – 310 ofert, podpisano 116 umów (środki ogółem 3 984 757,20 zł, w tym 
środki PFRON: 1 441 499 zł), 

• w 2016 r. – 308 ofert, podpisano 142 umów, (środki ogółem 5 150 345,00 zł, w tym 
środki PFRON: 1 262 375,00 zł), 

• w 2017 r. – 417 ofert, podpisano 176 umów, (środki ogółem 8 164 121,14 zł, w tym 
środki PEFRON: 763 144,00 zł). 

• w 2018 r. 419 ofert, podpisano 261 umów ( środki ogółem 9 044 214,66 zł, w tym 
środki PEFRON: 1 337 898 zł).  

 

Najczęstszą przyczyną nieprzyznania dotacji były błędy formalne w składanych wnioskach. 
Przyczyną nieudzielenia dotacji była również niewystarczająca wysokość środków 
finansowych przeznaczonych przez Zarząd Województwa Opolskiego na poszczególne 
priorytetowe zadania publiczne w stosunku do potrzeb o jakie wnioskowały podmioty 
Programu. 
 Porównywalnie do lat ubiegłych najwięcej środków publicznych zostało przyznanych 
podmiotom Programu realizującym zadania w obszarze kultury fizycznej. Wynika to przede 
wszystkim z braku jednostek organizacyjnych, które mogłyby realizować zadania własne 
Samorządu w tym obszarze. Organizacje pozarządowe działając w obszarze sportu stymulują 
działania na bardzo wysokim poziomie wypełniając lukę powstałą w tej dziedzinie życia 
społecznego. 
 W realizowanych zadaniach w 2018 roku największą grupą osób, do których 
adresowano zadania byli dorośli. Drugą grupę adresatów stanowiły dzieci i młodzież, 
natomiast w najmniejszym stopniu oferty były kierowane do osób starszych. 
 
Dotacje przyznawane w trybie art. 19a ustawy o dzia łalno ści po żytku publicznego 
i o wolontariacie, w tzw. „trybie pozakonkursowym”.  
 

 Na realizację zadań w trybie pozakonkursowym złożono 233 oferty, spośród których 
dofinansowano realizację 153 zadań na ogólną wartość 1 170 452,80 zł. Podmioty Programu 
wnioskowały o kwotę 1 339 698,80 zł – dane pozyskane z Generatora eNGO, od 
departamentów merytorycznych Urzędu Marszałkowskiego województwa Opolskiego oraz 
Regionalnego Ośrodka Polityki społecznej w Opolu.  
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IV. REALIZACJA PRIORYTETOWYCH ZADA Ń PUBLICZNYCH ORAZ OCENA 
EFEKTYWNOŚCI ZADAŃ REALIZOWANYCH PRZEZ PODMIOTY PROGRAMU W 2018 
ROKU 
    

W Priorytecie pn. Tworzenie polityk publicznych (strategie, programy,  plany, itp.) 
na poziomie regionalnym przez Samorz ąd Województwa Opolskiego we współpracy  
z podmiotami Programu zrealizowano następujące zadania: 

• opracowanie, opiniowanie projektów dokumentów (strategie, programy, plany, itp.), 

• utworzenie międzysektorowych zespołów roboczych opracowujących projekty 
dokumentów (strategie, programy, plany, itp.). 

W ramach ww. Priorytetu zorganizowano 2 spotkania z przedstawicielami podmiotów 
Programu podczas których międzysektorowy zespół roboczy opracował projekt Programu 
Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz 
Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na rok 2019. Powstały  projekt 
dokumentu został poddany konsultacjom z organizacjami pozarządowymi w których 
uczestniczyły 2 podmioty. W ramach konsultacji zgłoszono 15 uwag, z których 7 zostało 
uwzględnionych.  

 
W ramach realizowania założeń Priorytetu oraz zgodnie z Uchwałą Nr I/13/2014 

Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie przyjęcia 
„Regulaminu konsultowania aktów prawa miejscowego z organizacjami pozarządowymi  
w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji oraz z Radą Działalności 
Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego” Departamenty UMWO konsultowały  
z organizacjami pozarządowymi akty prawa miejscowego oraz akty normatywne. 

 
W Priorytecie pn. Wspieranie aktywno ści społecznej dotycz ącej polepszania 

jako ści życia mieszka ńców regionu w zakresie zdrowia, polityki społecznej  oraz 
przeciwdziałania uzale żnieniom i dysfunkcjom społecznym oraz poprawa poziomu życia 
osób, rodzin i środowisk wykluczonych społecznie b ądź zagro żonych wykluczeniem 
społecznym  zrealizowano następujące zadania: 

• wspieranie działań w zakresie wzmacniania świadomości prozdrowotnej mieszkańców 
Opolszczyzny, 

• realizację programów przeciwdziałających chorobom cywilizacyjnym, promowanie zdrowia 
psychicznego oraz zapobieganie występowaniu zaburzeń psychicznych, 

• wspieranie działań i projektów dostosowujących systemy wsparcia do potrzeb 
starzejącego się społeczeństwa między innymi poprzez promowanie aktywnych form 
spędzania wolnego czasu, 

• wspieranie i inicjowanie działań na rzecz środowisk senioralnych, 

• wspieranie działań na rzecz przeciwdziałania uzależnieniom i dysfunkcjom społecznym, 

• wsparcie osób, rodzin i środowisk znajdujących się w trudnej sytuacji życiowej oraz 
integracja i reintegracja zawodowa i społeczna osób wykluczonych społecznie bądź 
zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym: 
a) wspieranie działań w zakresie gromadzenia i rozdawnictwa żywności osobom  

i instytucjom funkcjonującym w systemie pomocy społecznej, 
b) aktywizacja zawodowa i społeczna grup wykluczonych społecznie bądź zagrożonych 

wykluczeniem społecznym, w tym organizacja imprez o charakterze sportowym, 
rekreacyjnym, kulturalnym oraz spotkań świątecznych. 
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• wypoczynek dzieci i młodzieży, w tym dla dzieci Polaków zamieszkałych za granicą,  
w tym: 
a) wsparcie socjalne wypoczynku dzieci i młodzieży z zagrożonych ubóstwem rodzin  

w formie stacjonarnej, półstacjonarnej i jednodniowych imprez o charakterze 
regionalnym, w tym wsparcie dzieci pochodzących ze środowisk wiejskich oraz 
organizacja warsztatów edukacyjnych dla dzieci Polaków zamieszkałych za granicą. 
 

W ramach realizacji priorytetu ogłoszone zostały następujące otwarte konkursy ofert :  
1. otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 

prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2018 zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie rehabilitacji 
społecznej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji  
Osób Niepełnosprawnych 

W ramach konkursu wpłynęło 38 ofert na wnioskowaną kwotę dotacji 1 453 057,60 zł  
(31 podmiotów). Dotacje otrzymało 21 na łączną kwotę dotacji ze środków PFRON  
w wysokości 700 000,00 zł. 

2. otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2018 zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie rehabilitacji 
zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych. Brak ofert – konkurs unieważniony. 

3. II edycja otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione 
Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2018 zadań publicznych 
związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych W ramach konkursu wpłynęło 16 ofert na 
wnioskowaną kwotę dotacji  493 628,38 zł (14 podmiotów). Dotacje otrzymało 12 ofert na 
łączną kwotę dotacji ze środków PFRON w wys.  320 098,00 zł (10 podmiotów). 

4. III edycja otwartego konkursu ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione 
Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2018 zadań publicznych 
związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie 
rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych ze środków Państwowego 
Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Wpływ 1 oferty na kwotę dotacji 
80.800,00 zł. Oferta otrzymała dotację na wnioskowana kwotę – 80 800,00 zł. 

5. otwarty konkurs ofert na wykonanie w roku 2018 zadań publicznych związanych  
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie pomocy społecznej 
przez organizacje i inne uprawnione Podmioty prowadzące działalność pożytku 
publicznego w zakresie pomocy społecznej W ramach konkursu wpłynęły 4 oferty na 
wnioskowaną kwotę dotacji  50 000,00 zł (4 podmioty). Dotacje otrzymały  
4 oferty/podmioty na 50 000,00 zł. 

6. Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2018 zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie pomocy społecznej 
na realizację zadania nr 16 pn.: „Regionalny Dzień Seniora” projektu  pn.: „Nie – Sami – 
Dzielni – rozwój usług społecznych oraz wspierających osoby niesamodzielne” 
realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Opolskiego na lata 2014-2020, Oś priorytetowa VIII-Integracja Społeczna, 
współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. Kwota na konkurs –  
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87 000,00 zł. W ramach konkursu wpłynęły 3 oferty/podmioty. Dotacje otrzymała 1 
oferta/podmiot na kwotę 86 700,00 zł. 

7. Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w roku 2018 zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie pomocy społecznej 
na realizację zadania nr 6 pn.: Organizacja regionalnego przedsięwzięcia pn. „Opolski 
Dzień Rodziny” projektu pn.: Bliżej rodziny i dziecka - wsparcie rodzin przeżywających 
problemy opiekuńczo - wychowawcze oraz wsparcie pieczy zastępczej – II edycja  
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego na lata 2014 
– 2020 Oś priorytetowa VIII - Integracja Społeczna współfinansowanego z Europejskiego 
Funduszu Społecznego. Kwota na konkurs – 100 000,00 zł. 

W ramach konkursu wpłynęła 1 oferta/podmiot. Dotacje otrzymała 1 oferta/podmiot na kwotę 
100000,00 zł. 

 

W Priorytecie pn. Rozwój turystyki i krajoznawstwa  zrealizowano zadania  
w następujących obszarach: 

• działalność turystyczno – krajoznawcza w Województwie, 
• rozwój produktów turystycznych i systemu informacji turystycznej Województwa, 
• promowanie walorów turystycznych regionu, 
• ratownictwo i ochrona turystów w regionie.   

Do otwartego konkursu na udzielenie dotacji wpłynęło 37 ofert. Do udzielenia dotacji 
zakwalifikowano 24 wnioski na kwotę 320 000 zł. Dwa podmioty odstąpiły od podpisania 
umowy na łączną kwotę 3 000 zł.  Wykonanie na poziomie 303 525,18 zł. Duży nacisk 
podczas realizacji zadań był położony na kreowanie pozytywnego wizerunku regionu 
kojarzonego z marką "Opolskie kwitnące" (obecność marki na logotypach, fryzach, 
materiałach promocyjnych). Zadania w znacznym stopniu pomagały w tworzeniu spójnego 
wizerunku województwa opolskiego jako zbioru kierunków turystycznych wysokiej jakości 
zgodnie z zasadami zrównoważonego rozwoju.      

Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco:  

1. liczba podmiotów Programu składających oferty: 26 
2. liczba złożonych ofert: 37 
3. liczba zadań realizowanych przez podmioty Programu: 22 
4. liczba inicjatyw turystyczno-krajoznawczych: 22 
5. liczba inicjatyw promujących walory i markę turystyczną regionu: 22 
6. liczba oznakowanych tras i obiektów turystycznych: 60 km 
7. liczba inicjatyw związanych z ochroną turystów: 1  

  
W priorytecie pn. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej  zrealizowano 

zadania w następujących obszarach: 
− szkolenie młodzieży uzdolnionej sportowo oraz wpieranie szkolenia kadr sportowych, 
− wspieranie udziału w zawodach sportowych, 
− wspieranie szkolenia sportowego sekcji sportowych uczestniczących w Systemie Sportu 

Młodzieżowego, 
− organizację imprez sportowych, 
− upowszechnianie kultury fizycznej w różnych środowiskach i grupach społecznych. 
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W ramach realizacji priorytetu ogłoszone zostały następujące otwarte konkursy ofert :  
  

1. Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w 2018 roku zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań  Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej poprzez współpracę interdyscyplinarną środowisk 
sportowych na który przeznaczono kwotę 1 800 000,00 zł. Na konkurs wpłynęło 11 ofert  
z których 5 spełniło warunki formalne i zostały one skierowane do oceny merytorycznej. 
Komisja konkursowa rekomendowała do dofinansowania 4 zadania na kwotę 1 800 
000,00. Przyznano dotację  na realizację 4 zadań na kwotę 1 690 000,00 zł.  

2. Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w 2018 roku zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej na który przeznaczono kwotę 1 000 000,00 zł. Na 
konkurs wpłynęło 74 oferty w tym 1 po terminie. 67 ofert zostało skierowanych do oceny 
merytorycznej. Komisja konkursowa rekomendowała do dofinansowania 51 zadań na 
kwotę 1 000 000,00 zł. Przyznano dotację  na realizację 50  zadań na kwotę 1 000 000,00 
zł. W ramach powyższego konkursu do dnia 31 grudnia 2018 roku podpisano 49 umów, 
gdyż Opolski Okręgowy Związek Pływacki nie zgłosił się z korektą oferty niezbędną do 
sporządzenia umowy (8000zł). 

Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w 2018 roku zadań publicznych związanych 
z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie wspierania  
i upowszechniania kultury fizycznej poprzez wspieranie najwyższych klas rozgrywkowych  
w grach zespołowych i sportach motorowych na który przeznaczono kwotę 1 100 000,00 
zł. Na konkurs wpłynęło 14 ofert i wszystkie zostały skierowanych do oceny merytorycznej. 
Komisja konkursowa rekomendowała do dofinansowania 14 zadań na kwotę 1 050 000,00 
zł. Przyznano dotację  na realizację 14 zadań na kwotę 1 050 000,00 zł.  

W ramach powyższego konkursu podpisano 13 umów, gdyż zrezygnowano  
z realizacji zadania publicznego realizowanego przez Stowarzyszenie Inicjatyw 
Sportowych Aktywna Nysa na kwotę 70 000 zł.  

3. Ogłoszono otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione 
Podmioty prowadzące działalność pożytku publicznego w 2018 roku zadań publicznych 
związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego w zakresie 
wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez wsparcie zadań realizowanych  
w ramach projektów, programów i funduszy centralnych na który przeznaczono kwotę 400 
000,00 zł. Na konkurs wpłynęło 7 ofert i wszystkie zostały skierowane do oceny 
merytorycznej. Komisja konkursowa rekomendowała do dofinansowania 4 zadania na 
kwotę 322 110,00 zł.  

4. Otwarty konkurs ofert na wykonanie przez organizacje i inne uprawnione Podmioty 
prowadzące działalność pożytku publicznego w drugim półroczu 2018 roku zadań 
publicznych związanych z realizacją zadań Samorządu Województwa Opolskiego  
w zakresie wspierania i upowszechniania kultury fizycznej poprzez wspieranie wydarzeń 
sportowych i rozwoju sportu na najwyższym poziomie sportowym  na który przeznaczono 
kwotę 500 000,00 zł .Na konkurs wpłynęło 15 ofert i do oceny merytorycznej skierowano 
14 ofert. Komisja konkursowa rekomendowała do dofinansowania 10 zadań na kwotę  
491 100,00 zł."  
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Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco:   

1. liczba podmiotów Programu biorących udział w konkursie: 114 
2. liczba złożonych ofert: 120 
3. liczba zadań realizowanych przez podmioty Programu: 81 
4. liczba punktów zdobytych przez zawodników z Województwa w ramach Systemu 

Sportu Młodzieżowego:  3419 
5. liczba szkolonych zawodników: 25 000 
6. liczba imprez i zawodów sportowych zorganizowanych w ramach upowszechniania 

kultury fizycznej: 360 
    
W priorytecie pn. Wspieranie i upowszechnianie kultury i sztuki zrealizowano 

zadania w następujących obszarach: 

• realizowanie inicjatyw mających na celu rozwijanie kompetencji kulturowych dzieci                     
i młodzieży z Województwa, 

• promocja twórców związanych z województwem opolskim, realizujących projekty 
artystyczne na rzecz mieszkańców Opolszczyzny, 

• „Kultura dla rodziny”: organizacja festiwali, konkursów, przeglądów, spotkań, plenerów, 
warsztatów, wystaw artystycznych i innych imprez, o zasięgu co najmniej regionalnym, 
sprzyjających rozwojowi integracji społecznej, 

• podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz świadomości narodowej, 
obywatelskiej i kulturowej, 

• promocja i wspieranie kultury mniejszości narodowych i etnicznych, 
• wspieranie aktywizacji i integracji społecznej seniorów, 

  
Do otwartego konkursu na udzielenie dotacji w roku 2018 wpłynęły 63 wnioski na łączną 

kwotę  1 331 610,16  zł. Ostatecznie do udzielenia dotacji zakwalifikowano 31 wniosków na 
kwotę 200 000 zł. Cztery podmioty odstąpiły od podpisania umowy na kwotę 19 500 zł. 
Wykonanie na poziomie 179 673,37 zł. Dofinansowaniem objęto przedsięwzięcia 
organizowane cyklicznie o kilkuletniej tradycji i prestiżu, będące istotnym wydarzeniem 
kulturalnym w regionie (plenery malarskie, wystawy, konkursy, przeglądy, festiwale, 
wydawnictwa).  

   
Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco:  

  
1. liczba ofert złożonych przez podmioty Programu: 63 
2. liczba podmiotów Programu, które zwróciły się do Województwa o wsparcie realizacji 

zadań publicznych: 50 
3. liczba podmiotów Programu, które otrzymały dofinansowanie: 31 
4. wysokość środków finansowych przekazanych podmiotom Programu na realizację 

zadań: 180500 
5. liczba zadań, które otrzymały dofinansowanie: 31 
6. liczba przedsięwzięć o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym: 22 
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W priorytecie pn. Wspieranie działa ń w obszarze edukacyjnym, nauki, kształcenia  

i wychowania  zrealizowano zadania w następujących obszarach: 

• realizowanie inicjatyw edukacyjnych i wychowawczych na rzecz dzieci i młodzieży  
z terenu województwa opolskiego, 

• wspieranie działań na rzecz edukacji osób dorosłych w tym promujących wśród 
mieszkańców regionu ideę kształcenia ustawicznego, 

• wspieranie działań podnoszących kwalifikacje i rozwijających kompetencje przydatne na 
rynku pracy, w tym u osób bezrobotnych, 

• wspierania inicjatyw młodzieży akademickiej, związanych z propagowaniem nauki  
i kształcenia wyższego oraz promocją oferty opolskich uczelni, 

• wspieranie działań mających na celu rozwój kompetencji kluczowych mieszkańców 
regionu,  w tym w zakresie języków obcych (m.in. promowanie idei dwujęzyczności  
w edukacji dzieci i młodzieży), 

• wspieranie i inicjowanie działań na rzecz środowisk młodzieżowych. 
• podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji narodowej oraz świadomości narodowej  

i obywatelskiej. 
 

Ogłoszono otwarty konkurs ofert w ramach I edycji Marszałkowskiego Budżetu 
Obywatelskiego pn. „Aktywność i edukacja – obozy dla młodzieży pod namiotami wraz ze 
szkoleniem opiekunów”.  

Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco: 

1. liczba ofert złożonych przez podmioty Programu: 1 
2. liczba podmiotów Programu, które otrzymały dofinansowanie: 1 
3. wysokość środków finansowych przekazanych podmiotom Programu na realizację 

zadań: 99 919,00 
4. liczba inicjatyw na rzecz środowisk młodzieżowych: 3. 

 

 W priorytecie pn. Wspieranie działa ń na rzecz mniejszo ści narodowych  
i etnicznych i wychowania  zrealizowano zadania w następujących obszarach: 

• wspieranie działań na rzecz mniejszości narodowych i etnicznych w zakresie 
podtrzymywania tożsamości narodowej i etnicznej, 

• wspieranie działań na rzecz integracji mniejszości narodowych i etnicznych ze 
społecznością regionalną.  

W ramach realizacji priorytetu ogłoszono i rozstrzygnęło otwarty konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w 2018 r. związany z działaniami na 
rzecz mniejszości narodowych i etnicznych na terenie Województwa Opolskiego. 

Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco: 
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1. liczba ofert złożonych przez podmioty Programu: 2 
2. liczba podmiotów Programu, które otrzymały dofinansowanie: 2 
3. wysokość środków finansowych przekazanych podmiotom Programu na realizację 

zadań: 45 000 zł. 
 

W priorytecie pn. Promowanie zasad wła ściwego post ępowania z odpadami 
komunalnymi w śród mieszka ńców Województwa  zrealizowano zadania w następujących 
obszarach: 

• wprowadzanie zasad nowego systemu zbierania, odbierania i zagospodarowania 
odpadów zgodnie z przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
wśród mieszkańców Województwa, w tym: 

a) edukacja ekologiczna i działania promocyjne w zakresie propagowania zasad nowego 
systemu zbierania, odbierania i zagospodarowania odpadów, 

b) organizowanie kampanii informacyjno – edukacyjnej na rzecz podniesienia 
świadomości w zakresie potrzeby właściwego postępowania z odpadami  
w Województwie, 

c) zorganizowanie konferencji, szkoleń i spotkań, zajęć warsztatowych podnoszących 
świadomość ekologiczną właściwego postępowania z odpadami. 

Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu Województwa 
Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność 
Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się następująco: 

1. liczba osób objętych edukacją ekologiczną i działaniami promocyjnymi: 421 osób, 
2. zorganizowanie kampanii informacyjno – edukacyjnej na rzecz podniesienia 
świadomości w zakresie potrzeby właściwego postępowania z odpadami  
w Województwie: wśród mieszkańców Województwa Opolskiego została 
przeprowadzona kampania realizująca założenia Priorytetu, 

3. liczba i zasięg zorganizowanych konferencji, szkoleń i spotkań, zajęć warsztatowych 
podnoszących świadomość ekologiczną właściwego postępowania z odpadami:  
w realizowanych zajęciach uświadamiających udział wzięło ponad 400 osób. 
 

W priorytecie pn. Wspieranie aktywno ści społecznej dotycz ącej rozwoju obszarów 
wiejskich i odnowy wsi  zrealizowano następujące zadania: 

• wspieranie uczestników Programu Odnowy Wsi i organizacji pozarządowych 
działających na obszarach wiejskich poprzez organizację spotkań, szkoleń,  warsztatów 
i konferencji, wsparcie przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi oraz ochronę 
bioróżnorodności realizowanych przez organizacje pozarządowe,  

• promocję i wyłanianie najlepszych wzorców działania na  opolskich wsiach poprzez 
organizację konkursu „Piękna Wieś Opolska”, Fundusz sołecki- najlepsza inicjatywa” 
oraz konkursów dla społeczności lokalnych związanych z ekologią, ochroną przyrody  
i bioróżnorodnością, 

• promocję regionalnych produktów tradycyjnych. 

W ramach realizacji Priorytetu "Wspieranie aktywności społecznej dotyczącej rozwoju 
obszarów wiejskich i odnowy wsi" realizowany był Regionalny Programu Odnowy Wsi,  
w którym uczestniczyło 711 sołectw z 68 opolskich gmin. Zrealizowano konkurs XXI edycję 
„Piękna Wieś Opolska”. Głównym celem konkursu było wyłonienie i promowanie najlepszych 
wzorców działania, których autorami były poszczególne sołectwa i indywidualni mieszkańcy.  
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Dla uczestników Programu, sołectw i grup odnowy wsi zorganizowanych zostało  
14 spotkań, warsztatów, szkoleń, (w tym między innymi 1 dwudniowe spotkanie szkoleniowo – 
informacyjne, 4 szkolenia oraz 6 warsztatów krajowych i zagranicznych). Zorganizowano  
15 przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi i ochrony przyrody (2 konkursy,  
10 warsztatów krajowych i zagranicznych, 3 szkolenia, 1 dwudniowe spotkanie szkoleniowo-
informacyjne, 3 szkolenia).  

W ramach realizacji Priorytetu zorganizowane zostały konkursy: 

1. Konkurs „Piękna Wieś Opolska 2018”, do udziału w którym zgłosiło się 12 sołectw 
2. Konkurs „Fundusz sołecki- najlepsza inicjatywa”, w którym udział zgłosiło 10 sołectw; 
3. Otwarty konkurs ofert na przedsięwzięcia promujące ideę odnowy wsi – do udziału  

w konkursie przystąpiło 41 podmiotów Programu. 

Organizowane spotkania, szkolenia, warsztaty i konkursy cieszyły się bardzo dużym 
zainteresowaniem społeczności lokalnych. W spotkaniach i szkoleniach wzięło udział  
60 osób, w edukacyjnych warsztatach krajowych i zagranicznych 40 osób, w konkursach  
63 sołectwa i organizacje pozarządowe działające na terenach wiejskich.  

Łącznie w 2018r. w ww. przedsięwzięciach uczestniczyło blisko 4000 osób i ponad  
60 organizacji pozarządowych. Organizowane przedsięwzięcia wsparły rozwój organizacji 
pozarządowych, przyczyniły się do poprawy zagospodarowania terenów wiejskich. 
Regionalne produkty tradycyjne  promowano podczas Konkursu „Nasze Kulinarne 
Dziedzictwo-Smaki Regionów, Dożynek Wojewódzkich 2018 i Targów „Smaki Regionów”,  
w których uczestniczyło odpowiednio 47 podmiotów i 5 wystawców  Obecnie na Liście 
Produktów Tradycyjnych znajdują się 62 opolskie produkty. Ponadto do sieci Dziedzictwo 
Kulinarne Opolskie w 2018 r. przyłączyło się 5 nowych podmiotów, obecnie jest ich już 70.  
W ramach sieci w roku ubiegłym zorganizowano 2 wyjazdy studyjne, w tym jeden zagraniczny, 
w których uczestniczyło blisko 30 producentów kulinarnych.  

W 2018 r. w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego  
2014-2020 – podpisano 44 umowy Podmiotów Programu z Samorządem Województwa 
Opolskiego na realizację zadań na kwotę 54 120 120,97 zł, przy dofinansowaniu z UE  
w kwocie 49 341 097,48 zł - wykaz podpisanych umów stanowi załącznik nr 3 do niniejszego 
Sprawozdania. 

Samorząd Województwa Opolskiego udzielał również wsparcia Podmiotom Programu 
ze środków Unii Europejskiej i innych programów m.in. KSOW, PROW, PO Rybactwo i Morze  
- wykaz podpisanych umów stanowi załącznik nr 4 do niniejszego Sprawozdania. 

W priorytetach pn. Wspieranie działa ń i inicjatyw realizowanych we współpracy  
z zagranic ą w Województwie Opolskim Promowanie zasad wła ściwego post ępowania  
z odpadami komunalnymi w śród mieszka ńców Województwa   oraz Wspieranie działa ń 
mających na celu promocj ę regionu  zrealizowano zadania w następujących obszarach: 

• rozwój współpracy transgranicznej, mającej na celu rozwój społeczno-gospodarczy 
pogranicza polsko-czeskiego, w tym euroregionów Pradziad i Silesia, promowanie 
umiejętności międzykulturowych wśród mieszkańców regionów pogranicza,  

• transfer wiedzy i technologii,  
• kształtowanie dobrego wizerunku województwa wśród regionów Europy oraz w Polsce,  
• promocję idei integracji europejskiej oraz doświadczeń i wiedzy partnerów europejskich  
 

 



28 

 

 
• w zakresie funkcjonowania w strukturach europejskich i przekazywanie ich regionom 

spoza Unii,  
• rozwój gospodarczy, z uwzględnieniem rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości oraz 

turystyki i wymianę doświadczeń dotyczącą prowadzenia działalności gospodarczej za 
granicą, 

• wymianę doświadczeń specjalistycznych i samorządowych, 
• aktywizację społeczeństwa obywatelskiego poprzez zwiększenie udziału mieszkańców 

w przedsięwzięciach międzynarodowych, 
• międzynarodową wymianę doświadczeń, m.in. w dziedzinie kultury, sztuki i  ochrony 

dziedzictwa,  edukacji, ochrony zdrowia, ekologii, ochrony przyrody i energetyki 
odnawialnej, pomocy społecznej i polityki senioralnej oraz poszanowania praw 
mniejszości, 

• organizację międzynarodowego  wypoczynku dzieci i młodzieży i międzynarodowych 
konkursów młodzieżowych o charakterze edukacyjnym.  

• inicjatywy o charakterze promocyjnym, których celem jest rozwój gospodarczy regionu,  
• inicjatywy promujące walory i rozwój Województwa, 
• inicjatywy wykorzystujące wielokulturowość Województwa, 
• działania propagujące wiedzę o regionie i jego walorach,  
• działania promujące potencjał ludzki regionu, przedsiębiorczość, zdolność adaptacji  

i wielokulturowość, propagujące zatrudnienie, aktywizację zawodową oraz rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych (konkursy, wystawy, kampanie promocyjne, targi, 
konferencje, spotkania informacyjne, giełdy i misje gospodarcze w kraju i zagranicą),  

• działania zwiększające atrakcyjność regionu,  
• działania związane z promowaniem oraz uzyskaniem certyfikatów produktów 

regionalnych,  
• przedsięwzięcia związane z synergiczną promocją gospodarczą, turystyczną, kulturalną  

(ze szczególnym uwzględnieniem turystyki weekendowej i biznesowej). 

W ramach realizacji priorytetu ogłoszono oraz rozstrzygnięto otwarty konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w 2018 r. w zakresie współpracy 
międzynarodowej. 

Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco: 

1. liczba ofert złożonych przez podmioty Programu: 20 
2. liczba podmiotów Programu, które zwróciły się do Województwa o wsparcie realizacji 

zadań publicznych: brak danych 
3. liczba podmiotów Programu, które otrzymały dofinansowanie: 20 
4. wysokość środków finansowych przekazanych podmiotom Programu na realizację 

zadań: 50 000 zł 
5. liczba przedsięwzięć o zasięgu ogólnopolskim i międzynarodowym: brak danych. 
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W priorytecie pn. Wspieranie działa ń na rzecz zapewnienia porz ądku  
i bezpiecze ństwa publicznego  zrealizowano zadania w następujących obszarach: 

• wspieranie przedsięwzięć mających na celu ochronę życia, zdrowia, mienia lub 
środowiska w sytuacjach zagrożenia. 

 W ramach realizacji priorytetu ogłoszono oraz rozstrzygnęło otwarty konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w 2018 r. w zakresie zapewnienia 
porządku i bezpieczeństwa publicznego w Województwie Opolskim. 

Realizacja wskaźników określonych w Programie Współpracy Samorządu 
Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi 
Działalność Pożytku Publicznego na 2018 r. w przedmiotowym priorytecie przedstawia się 
następująco:  

1. liczba ofert złożonych przez podmioty Programu: 4 
2. liczba podmiotów Programu, które zwróciły się do Województwa o wsparcie realizacji 

zadań publicznych: 4 
3. liczba podmiotów Programu, które otrzymały dofinansowanie: 4 
4. wysokość środków finansowych przekazanych podmiotom Programu na realizację 

zadań: 51 000 zł. 

W ramach priorytetu pn. Utworzenie i funkcjonowanie mi ędzysektorowych 
zespołów i tematycznych grup roboczych ds. współpra cy i dialogu mi ędzy Partnerami  
w 2018 r. powoływane były komisje konkursowe weryfikujące i oceniające oferty wpływające  
w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań publicznych. W skład komisji 
konkursowych powoływani byli zarówno przedstawiciele departamentów, jednostek 
organizacyjnych oraz przedstawiciele Podmiotów Programu.  

 

W priorytecie pn. Promocja wolontariatu  zrealizowano zadania w następujących 
obszarach: 

• wspieranie przedsięwzięć (w tym: spotkań, szkoleń, działań doradczych, działań 
promocyjnych) na rzecz upowszechniania wolontariatu, 

• stwarzanie możliwości wymiany doświadczeń z zakresu wolontariatu. 
 

W ramach realizacji priorytetu ogłoszono oraz rozstrzygnęło otwarty konkursu ofert na 
realizację zadań publicznych Województwa Opolskiego w zakresie promocji wolontariatu   
w Województwie Opolskim. W ramach ogłoszonego konkursu podpisane zostały 4 umowy  
z 4 Podmiotami Programu na kwotę łącznie 30 000 zł.  

W priorytecie pn. Promocja idei współpracy mi ędzysektorowej, w tym Partnerów  
z sektorem naukowym,  społecznym i gospodarczym zrealizowano zadania  
w następujących obszarach: 

• włączanie mediów w proces wymiany informacji i promocję,  
• promowanie dobrych praktyk przedstawiających ideę współpracy międzysektorowej,  
• organizacja spotkań międzysektorowych, w tym Partnerów z sektorem naukowym, 

społecznym i gospodarczym. 
 W ramach realizacji Priorytetu prowadzona była stała współpraca z przedstawicielami 
mediów publicznych oraz informowali o realizowanych działaniach na stronach portali 
społecznościowych. Informacje dotyczące realizowanych projektów oraz wydarzeń 
wspierających Podmiotu Programu zamieszczane były w regionalnych mediach, takich jak 
lokalne rozgłośnie radiowe oraz lokalna telewizja. Dzięki tak szeroko zakrojonej idei 
promocyjnej działania Urzędu Marszałkowskiego docierają do szerokiego grona odbiorców.   
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V. WSPÓŁPRACA POZAFINANSOWA SAMORZ ĄDU WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO  
Z PODMIOTAMI PROGRAMU W 2018 ROKU  

Samorząd Województwa Opolskiego w 2018 roku realizował współpracę w zakresie 
pozafinansowej następująco:  

1. Promocj ę działalno ści podmiotów Programu przez obejmowanie honorowym 
patronatem Marszałka Województwa Opolskiego ich ini cjatyw 

 Marszałek Województwa Opolskiego w 2018 r. objął honorowym patronatem  
125 inicjatyw podmiotów Programu. Patronatem objęto między innymi imprezy o charakterze 
edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, turystycznym i społecznym, o zasięgu lokalnym, 
wojewódzkim, krajowym oraz międzynarodowym. 

2. Promocj ę wydarze ń organizowanych przez podmioty Programu poprzez 
uczestnictwo w nich przedstawicieli Samorz ądu Województwa Opolskiego 

Zarząd Województwa Opolskiego promując podejmowane przez trzeci sektor inicjatywy 
stara się uczestniczyć w organizowanych wydarzeniach. Inicjatywami, w których uczestniczyli 
przedstawiciele ze strony Samorządu Województwa Opolskiego były imprezy o charakterze 
edukacyjnym, kulturalnym, sportowym, turystycznym i społecznym, o zasięgu lokalnym, 
wojewódzkim, krajowym oraz międzynarodowym. Przedstawiciele Samorządu Województwa 
Opolskiego uczestniczyli między innymi w: 

• Gala "Opolszczyzna aktywna społecznie", 
• XXIII Festynie Fundacji "Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem Mózgowym"  

w Opolu, 
• Finale Konkursu "Ośmiu wspaniałych”, 
• Podsumowanie Projektu „Opolska Mama Ma Moc”, 
• Finale Wojewódzkiej Olimpiady Solidarności, 
• Komisji konkursu edukacyjnego w ramach Kongresu Czechoznastwa Polskiego, Polsko - 

Czeskiego Towarzystwa Naukowego we Wrocławiu uroczystym wręczeniu nagród, 
• Igrzyskach dla Osób Niepełnosprawnych, 
• Olimpiadzie Seniorów, 
• Balu Charytatywnym Fundacji „Dom Rodzinnej Rehabilitacji Dzieci z Porażeniem 

Mózgowym” w Opolu, 
• Świątecznej Gali Podsumowującej, 
• II Opolskim Forum „Międzynarodowe stosunki gospodarcze”, 
• Gali Biznesu Izby Gospodarczej „Śląsk”, 
• V Turnieju Piłki Nożnej o Puchar Marszalka Województwa Opolskiego, 
• Międzynarodowej Konferencji Gospodarczej Śląsk, 
• Regionalnym Dniu Seniora, 
• Przedsięwzięciach realizowanych przez Podmioty Programu, które otrzymały dotację  

w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie wspierania i upowszechniania Kultury  
i sztuki w roku 2018, 

• Przedsięwzięciach realizowanych przez Podmioty Programu, które otrzymały dotację na 
realizację zadań w ramach otwartych konkursów ofert oraz w trybie pozakonkursowym  
w zakresie turystyki i krajoznawstwa w 2018 roku, 

 
 



31 

 

• Przedsięwzięciach realizowanych przez Podmioty Programu, które otrzymały dotację  
w ramach otwartych konkursów ofert oraz w ramach trybu pozakonkursowego  
w zakresie kultury fizycznej w 2018 roku, 

• Przedsięwzięciach realizowanych przez 17 organizacji pomocy publicznej, które 
otrzymały dotację w ramach otwartego konkursu ofert w zakresie wspierania  
i upowszechniania rozwoju i odnowy wsi od maja do listopada 2018 roku. 

 

3. Wzajemne informowanie si ę o kierunkach planowanej działalno ści i współdziałaniu 
w celu ujednolicenia i zharmonizowania tych kierunk ów 

 

Samorząd Województwa Opolskiego prowadzi stronę internetową www.opolskie.pl oraz 
BIP Samorządu Województwa Opolskiego, gdzie w zakładce Organizacje pozarządowe – 
„Ogłoszenia” zamieszczane były informacje przeznaczone dla podmiotów Programu, 
ogłoszenia dotyczące działalności Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego oraz 
Departamentów UMWO na rzecz tych podmiotów. Na stronie można było odnaleźć akty 
prawne dotyczące między innymi funkcjonowania podmiotów Programu, Programy 
Współpracy, informacje dotyczące ogłaszanych konsultacji aktów prawa miejscowego, naboru 
do powoływanych gremiów oraz informacje o  działaniach podmiotów Programu oraz bazy 
danych podmiotów Programu.  

 Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego prowadzi również portal 
www.ngo.opolskie.pl – platformę powstałą w ramach realizowanego w 2014 roku projektu  
pn. „Województwo Opolskie otwarte na współpracę z NGO's” w ramach Programu 
Operacyjnego Kapitał Ludzki, Poddziałanie 5.4.2. Platforma ta jest doskonałym miejscem 
styku trzeciego sektora z administracją publiczną gdzie dokonywana jest wymiana informacji 
pomiędzy tymi środowiskami. Strona cieszy się bardzo dużą popularnością. W zakładce 
„Aktualności” w 2018 r. zamieszczone zostały 82 wpisy. Były to informacje dotyczące 
przedsięwzięć realizowanych przez departamenty UMWO oraz informacje zamieszczane na 
prośbę Podmiotów Programu. Zamieszczano między innymi informacje o planowych 
wydarzeniach, zaproszenia do realizowanych przedsięwzięć,  listy gratulacyjne, ogłoszenia  
o realizowanych projektach. 

 W ramach promocji działań, realizowanych projektów oraz wydarzeń współtworzonych 
wspólnie z Podmiotami Programu lub prze same Podmioty Programu Biuro Dialogu  
i Partnerstwa Obywatelskiego prowadzi profile na portalu społecznościowym. W ramach 
prowadzonych profili zamieszczane są informacje dotyczące działań podejmowanych przez 
Samorząd Województwa na rzecz Podmiotów Programu : 

• Facebook/biurodialoguumwo; 

• Facebook/forumseniorowopolskie; 

• Facebook//mlodziezoweopolskie. 

Ponadto, na stronach internetowych UMWO: www.pokl.opolskie.pl; www.ewt.opolskie.pl; 
www.opolskie.pl; www.funduszeeuropejskie.gov.pl, publikowane były dokumenty, materiały, 
informacje niezbędne przy ubieganiu się o dofinansowanie działalności podmiotów Programu ze 
środków Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Opolskiego (RPO WO) 2014-
2020, Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki (PO KL). 
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Prowadzono również promocję usług Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich  
w województwie opolskim (m.in. spotkania informacyjne, Mobilne Punkty Informacyjne), 
skierowanych m.in. do NGO, poprzez strony internetowe: www.opolskie.pl; 
www.rpo.opolskie.pl, www.funduszeeuropejskie.gov.pl oraz profil Sieci PIFE w województwie 
opolskim na portalu Facebook, a także promocję spotkań informacyjnych organizowanych 
przez Punkty Informacyjne Funduszy Europejskich w województwie opolskim, skierowanych 
do NGO, poprzez Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego UMWO. 

 

4. Organizowanie szkole ń i konferencji oraz innych spotka ń o charakterze 
informacyjnym itp. na rzecz podmiotów Programu 

W 2018 r. Departamenty UMWO i jednostki podległe zorganizowały dla Podmiotów 
Programu między innymi szkolenia, konferencje  i spotkania:  

• Szkolenie nt. wspierania przedsięwzięć promujących ideę odnowy wsi, 
• Spotkanie szkoleniowo-informacyjne dla liderów i organizacji pozarządowych, 
• Warsztaty edukacyjne (krajowe i zagraniczne), 
• Gala "Opolszczyzna aktywna społecznie",  
• Spotkanie sieciujące przedstawicieli biznesu pn. „Ekonomia Społeczna – Biznes. 

Współpraca międzysektorowa: potencjał, korzyści, bariery”, 
• 8 konferencji powiatowych pn. Lokalna profilaktyka uzależnień i jej skuteczność – 

wnioski z badań i rekomendacje w miastach powiatowych województwa opolskiego  
w ramach projektu "Policentryczna promocja i wdrażanie nowoczesnych metod oraz 
rekomendowanych programów profilaktycznych w obszarze profilaktyki uzależnień  
w gminach i w powiatach województwa opolskiego, 

• ,,Chcemy być Trzeźwi" 25 Lecie Spotkań Trzeźwościowych na Górze Świętej Anny, 
• Wojewódzka Konferencja na temat Strategii Rozwiązywania Problemu Uzależnień, 
• Wspólna organizacja szkoleń dla wnioskodawców i beneficjentów Programu Interreg V-

A RCz-PL 
• "Piknik z funduszami europejskimi", 13 maja 2018 r. w Opolu. 
• Akcja dla serca, 
• OSP z gmin powiatu oleskiego w ochronie zdrowia mieszkańców, 
• Każda sekunda ma znaczenie, 
• Postaw zdrowie na nogi, 
• Z energią przez powiat - godzina dla zdrowia, 
• Godzina dla zdrowia, 
• Wspierajmy się razem, 
• Nadzieja na lepsze jutro, 
• Polubić ruch - nauczyciel wychowania fizycznego inspiratorem rodzinnej aktywności 

fizycznej, 
• Młoda krew ratuje życie, 
• III Bieg po Zdrowie w K-Koźlu, 
• Światowy Dzień Walki z Cukrzycą w Brzegu, 
• XXIV Festyn Fundacji DOM, 
• Hospicjum to też życie, 
• Pola Nadziei, 
• Miej serce i patrzaj w serce, 
• Jarmark Niezwykłości Opolskie 2018,  
• Marsz po zdrowie, 
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• Nasz Mundial, 
• Razem dla Zdrowia, 
• Rodzina i społeczeństwo w obliczu choroby nowotworowej. Interdyscyplinarnie jako 

metoda XXI wieku, 
• Spotkania szkoleniowo – integracyjne dla NGO, Rady Działalności Pożytku Publicznego 

Województwa Opolskiego oraz Forum Seniorów i Forum Młodzieży Samorządu 
Województwa Opolskiego, 

• Lodołamacze. 
 

5. Pomoc w nawi ązywaniu kontaktów i współpracy podmiotów Programu w  skali 
regionalnej, ponadregionalnej i mi ędzynarodowej 

W 2018 r. Departamenty UMWO oraz ROPS wspierali Podmioty Programu  
w nawiązywaniu kontaktów i współpracy m.in. poprzez informowanie w formie newsletterów na 
temat polityk unijnych oraz możliwości aplikowania o dofinansowanie projektów 
międzynarodowych. 

 

6. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze dorad czym i inicjatywnym, w skład 
których wchodz ą przedstawiciele podmiotów Programu oraz przedstawi ciele 
Samorz ądu Województwa Opolskiego 

W 2018 r. powołano zespoły o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożone  
z przedstawicieli podmiotów Programu oraz przedstawicieli Samorządu Województwa 
Opolskiego. Były to: 

• Kapituła Konkursowa wyłaniająca kandydatów do Tytułu „Opolska Niezapominajka 
2017” dla najlepszej organizacji pozarządowej 2017 roku, 

• Kapituła Konkursowa wyłaniająca kandydatów do Tytułu „Społecznik Roku 
Województwa Opolskiego 2017”, 

• Komisje konkursowe oceniające oferty złożone w ramach otwartych konkursów ofert 
ogłoszonych przez Zarząd Województwa Opolskiego, 

• Komisja Konkursu „Opolska Marka”, 
• Regionalny Komitet Rozwoju Ekonomii Społecznej, 
• Zespół roboczy ds. opracowania projektu Programu Współpracy Samorządu 

Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2019 r. 
 

7. Pomoc merytoryczna pracowników Urz ędu Marszałkowskiego Województwa  

W 2018 r. Departamenty Urzędu Marszałkowskiego przeprowadziły szereg spotkań 
konsultacyjno - doradczych z podmiotami Programu w zakresie nawiązywania oraz 
poszerzania współpracy międzysektorowej, a także w zakresie bieżącej działalności tych 
podmiotów. Pomoc merytoryczna udzielana była również przez pracowników komórek UMWO 
oraz przez pracowników ROPS. 

W ramach działalności doradczej udzielono informacji między innymi w zakresie: 
• wymogów wynikających z procedury przeprowadzania otwartych konkursów ofert, 

• możliwości pozyskiwania środków finansowych z innych źródeł na bieżącą działalność 
organizacji oraz na realizację zadań publicznych, 

• współpracy z Biurem Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego Urzędu Marszałkowskiego 
Województwa Opolskiego, 

• rejestracji  na portalu www.ngo.opolskie.pl. 
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 W ramach Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych UMWO funkcjonowały: 
sieć Punktów Informacyjnych Funduszy Europejskich (PIFE), Główny Punkt Informacyjny o 
Funduszach Europejskich w Opolu oraz Regionalny Punkt Kontaktowy Programu Współpracy 
Transgranicznej Republika Czeska – Rzeczpospolita Polska. Klientami punktów byli m.in. 
podmioty Programu zainteresowani pozyskaniem wsparcia z funduszy europejskich. 

 

8. Konsultacje aktów prawnych  

W 2018 r. przeprowadzono konsultacje z organizacjami pozarządowymi i podmiotami 
Programu następującego dokumentu: 

• projekt Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 
2019 rok. 

Ponadto, Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego 
zaopiniowania następujące dokumenty: 

• Regulaminu Konkursu na najlepszą pracę licencjacką/inżynierską/ magisterską/ 
doktorską, dotyczącą działalności pożytku publicznego; 

• Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego 
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego w 2017 roku; 

• Ustawę z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach gospodyń wiejskich. 
 

9. Bezpłatne udost ępnianie pomieszcze ń Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Opolskiego na inicjatywy podmiotów Programu 

Od 2018 r. bezpłatne użyczanie sal na inicjatywy realizowane przez Podmioty Programu 
odbywało się wyłącznie elektronicznie poprzez zakładkę „Mój kalendarz” w Systemie 
Przyjaznej Informatyki „IKAR” Urzędu Marszałkowskiego. Rezerwacja sal dokonywana była 
przez pracowników Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w ramach 
dostępności sal w systemie teleinformatyczny i nie jest już prowadzony zbiorczy rejestr  
w wersji papierowej. Na wniosek telefoniczny lub pisemny sale w ramach możliwości 
terminowej były bezpłatnie udostępniane Podmiotom Programu.  

 
10. Nagrody dla podmiotów Programu: 

W 2018 r. ogłoszone oraz przeprowadzone zostały dwa konkursy, w ramach których 
nagradzane oraz wyróżnione były organizacje pozarządowe województwa opolskiego oraz 
osoby zaangażowane w działania społecznie.  

I. Konkurs „Opolska Niezapominajka 2017”  

W 2018 roku ogłoszona została X edycja konkursu „Opolska Niezapominajka 2017” roku. 
Jak celem konkursu było wybranie oraz uhonorowanie najlepszej organizacji pozarządowej 
działającej na terenie Województwa Opolskiego.  

Tytuł „Opolskiej Niezapominajki 2017” został przyznany następującym organizacjom:  
-  Opolskiemu Oddziałowi Polskiego Czerwonego Krzyża, 
-  Stowarzyszeniu Ochotnicza Straż Pożarna w Dziergowicach. 

Przyznano również wyróżnienie dla organizacji:  
- Stowarzyszenie Przyjaciół Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Prudniku. 
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W głosowaniu internetowym na Nagrodę Publiczności najwięcej głosów otrzymał 
Opolski Oddział Polskiego Czerwonego Krzyża (45,1%). 

 W 2018 roku po raz pierwszy w historii Konkursu został przyznany Tytuł "Super Opolska 
Niezapominajka" następująco: 

− edycja I - lata 2008 - 2010: Tytuł przyznano Stowarzyszeniu ,,Opolskie Lamy", 

− edycja II - lata 2011 - 2013: Tytuł przyznano Fundacji Dom Rodzinnej Rehabilitacji 
Dzieci z Porażeniem Mózgowym, 

− edycja III - lata 2014 - 2016: Tytuł przyznano Fundacji ,,Szansa dla Niewidomych". 

Nagrody zostały wręczone podczas II Gali pn. "Opolszczyzna Aktywna Społecznie", 
która odbyła się w dniu 9 października 2018 roku. Na Galę zostali zaproszeni przedstawiciele 
wszystkich zgłoszonych organizacji i przedstawiciele podmiotów zgłaszających organizacje-
kandydatów do Konkursu. W Gali uczestniczyło ponad 400 osób. 

 
II. Konkurs „Społecznik Roku Województwa Opolskiego  2017”  

 W ramach Konkursu zostały przyznane trzy równorzędne nagrody „Społecznik Roku 
Województwa Opolskiego 2017” dla: 

− Katarzyny Gołębiowskiej - Jarek, 
− Tomasza Golasza, 
− Haliny Oster. 

Ponadto, przyznano pięć wyróżnień dla : 

− Elwiry Bury, 
− Zofii Bachrynowskiej, 
− Henryka Deregi, 
− Iwony Gałązki, 
− Janiny Rudawskiej. 

 Wyniki Konkursu zostały ogłoszone podczas II Gali pn. "Opolszczyzna Aktywna 
Społecznie", która odbyła się w dniu 9 października 2018. w Filharmonii Opolskiej w Opolu 
wraz z Regionalnym Ośrodkiem Pomocy Społecznej, Opolskim Centrum Wspierania Inicjatyw 
Pozarządowych.   

 Na Galę zostali zaproszeni wszyscy zgłoszeni kandydaci do Konkursu „Społecznik 
Roku Województwa Opolskiego 2017” oraz wszyscy zgłaszający kandydatury wyniki konkursu 
do tego czasu pozostaną w tajemnicy Kapituły. W Gali uczestniczyło ponad 400 osób. 
 
11. Działalno ść Rady Działalno ści Po żytku Publicznego Województwa Opolskiego  

w 2018 r. 

Rada Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji spotykała się 
w 2018 r. pięciokrotnie i podjęła 5 uchwał:  

• Uchwałę Nr 29/2018 z dnia 15 stycznia 2018 r. w sprawie zmiany Uchwały nr 18/2017 
Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego II kadencji z dnia  
13 lutego 2017 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu Konkursu na najlepszą pracę 
licencjacką/inżynierską/magisterską/doktorską, dotyczącą działalności pożytku 
publicznego, 
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• Uchwałę Nr 30/2018 z dnia 7 maja  2018 r. w sprawie zaopiniowania Sprawozdania  
z realizacji Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego  
z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku 
Publicznego w 2017 roku, 

• Uchwałę Nr 31/2018 z dnia 7 maja 2018 r. w sprawie wskazania przedstawicieli Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji do Kapituły 
Konkursu „Opolska Niezapominajka 2017”. 

• Uchwałę Nr 32/2018 z dnia 10 września 2018 r. w sprawie zaopiniowania projektu 
Programu Współpracy Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami 
Pozarządowymi oraz Podmiotami Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 
2019 rok. 

• Uchwałę Nr 33/2018 z dnia 11 grudnia 2018 r. w sprawie przyjęcia Stanowiska Rady 
Działalności Pożytku Publicznego Województwa Opolskiego III kadencji w sprawie 
wątpliwości dotyczących konstytucyjności ustawy z dnia 9 listopada 2018 r. o kołach 
gospodyń wiejskich  (Dz.U z 2018 r. poz. 2212). 

W dniu 11 grudnia 2018 r. na Zamku w Mosznej odbyło się uroczyste podsumowanie 
działalności Rady III kadencji, przy współudziale Forum Seniorów Samorządu Województwa 
Opolskiego oraz Forum Młodzieży Województwa Opolskiego. 

12. Działalno ść Forum Seniorów Samorz ądu Województwa Opolskiego 

 Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego zostało powołane w 2017 roku 
Zarządzeniem Marszałka Województwa Opolskiego. W skład Forum weszło 36 przedstawicieli 
senioralnych Rad Miast i Gmin, przedstawiciele organizacji senioralnych i nieformalnych grup 
seniorów oraz osoby niezrzeszone w żadnej organizacji z województwa opolskiego. Forum 
Seniorów to gremium konsultacyjno–doradcze w zakresie doskonalenia narzędzi i wdrażania 
polityki senioralnej na terenie województwa. 

 Głównym założeniem Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego jest 
branie czynnego udziału w tworzeniu strategii województwa przez integrację ze środowiskami 
senioralnymi z terenu województwa oraz diagnozę potrzeb i oczekiwań społeczności 
senioralnej. Członkowie Forum powołali cztery zespoły tematyczne: Zespołu ds. nauki, 
edukacji, kultury i sportu, Zespołu ds. polityki regionalnej, gospodarki i finansów, Zespołu ds. 
obszarów wiejskich, Zespołu ds. rodziny i zdrowia.  

 Forum Seniorów wraz z Forum Młodzieży wystąpili do samorządów lokalnych z terenu 
województwa opolskiego o wyłonienie urzędach osób odpowiedzialnych za politykę senioralną 
oraz młodzieżową oraz o udostępnienie kontaktu do takich osób w celu nawiązania 
współpracy obu gremiów z lokalnymi organizacjami działającymi na rzecz seniorów czy 
młodzieży. Członkowie Forum włączają się aktywnie przedsięwzięcia realizowane przez 
środowiska senioralne. 

 Zespół ds. Polityki Regionalnej Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego 
nawiązał współpracę z Komisją Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki Sejmiku 
Województwa Opolskiego, w celu wspólnego uczestniczenia w budowania polityki senioralnej 
w naszym województwie. Przedstawiciele Forum zostali zgłoszeni do zespołu roboczego nad 
opracowaniem Strategii Rozwoju Województwa Opolskiego. 
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 Forum pełniąc funkcje promocyjną województwa rozpoczęło współpracę  
z analogicznymi gremiami z województwa małopolskiego i śląskiego oraz z Radą Seniorów 
Kraju Ołomunieckiego. Kontynuacją budowanej współpracy ma być wspólny udział  
ww. przedstawicieli podobnych gremiów w konferencji poświęconej polityce senioralnej  
i zmianom jakie nastąpiły w postrzeganiu seniora na przestrzeni ostatnich 15 lat i członkostwa 
Polski w UE na płaszczyźnie europejskiej, polskiej ale przede wszystkim samorządowej.  
 

13. Działalno ść Forum Młodzie ży Samorz ądu Województwa Opolskiego 

 Członkowie Forum Młodzieży Samorządu Województwa Opolskiego wspierali 
młodzieżowe rady miast w tworzeniu dobrych praktyk, prowadzą warsztaty z wprowadzania 
nowych mediów społecznościowych. 

 Forum Młodzieży wraz z Forum Seniorów wystąpili do samorządów lokalnych z terenu 
województwa opolskiego o wyłonienie w swoich urzędach osób odpowiedzialnych za politykę 
senioralną oraz młodzieżową oraz o udostępnienie kontaktu do takich osób w celu nawiązania 
współpracy naszych gremiów z lokalnymi organizacjami działającymi na rzecz seniorów czy 
młodzieży. 

 Forum z Wojewódzkim Zrzeszeniem Ludowe Zespołem Sportowym uczestniczyło  
w projekcie „Turystycznie po Opolszczyźnie z okazji 100 lat Niepodległości Polski oraz 20 lat 
Samorządności”, gdzie podczas trzech wyjazdów członkowie Forum wraz z lokalną 
społecznością senioralną uczestniczyli w cyklu spotkań integracyjnych. 

Konkurs „Wsparcie wymiaru samorządowego i obywatelskiego polskiej polityki zagranicznej  
2018 r.” 
 Współpraca z Uniwersytetem Opolskim  -  Konkurs ogłoszony przez Ministra Spraw 
Zagranicznych,  celem konkursu był  rozwój debaty publicznej na temat priorytetów polskiej 
polityki zagranicznej w dziedzinie dyplomacji publicznej na 2018 rok, wsparcie rozwoju 
społeczeństwa obywatelskiego i procesów demokratyzacyjnych, w szczególności w krajach 
objętych europejską polityką sąsiedztwa oraz wzmocnienie zaplecza merytorycznego 
regionalnej współpracy międzynarodowej poprzez włączenie możliwie szerokich kręgów 
społecznych i eksperckich do dyskusji w ramach wskazanych priorytetów.  Odbył się cykl 
symulacji obrad Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy.  

„Dialog, Partnerstwo, Demokracja i Akceptacja” 
 W ciągu kilku dni opolska młodzież miała okazję odbyć wiele spotkań w których 
poruszano m.in. takie tematy jak: europejska jedność, współpracy między regionami 
partnerskimi, wspomaganie i rozwój demokratycznej świadomości, praca edukacyjna dla 
młodzieży i dorosłych oraz akceptacja społecznej różnorodności. W Moguncji delegację 
opolską przyjęli m.in. Prezydent Landtagu Nadrenii-Palatynatu Hendrik Hering oraz 
Nadburmistrz Miasta Moguncji Michael Ebling. Uczestnicy wyjazd odwiedzili również takie 
instytucje jak Dom Burgundii w Moguncji, Związek Partnerski Nadrenia-Palatynat – Burgundia 
oraz Biuro Migracji i Integracji Miasta Moguncji.  
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Wind of youth – for local cooperation 
Wspólnie ze Stowarzyszeniem Europa Iuvenis rozpoczęcie projektu– Wind of youth – for local 
cooperation. Głównym założeniem jest branie czynnego udziału w tworzeniu strategii 
województwa przez integrację ze środowiskami młodzieżowymi z terenu województwa oraz 
diagnozę potrzeb i oczekiwań społeczności młodzieżowej we współpracy i partnerstwie z 
młodzieżą z Katalonii. W grudniu w Prudniku odbyły się pierwsze warsztaty międzynarodowe 
dotyczące przygotowania założeń do strategii. 

Kongres Ideathon  
Członkowie Forum Młodzieży zostali zakwalifikowani na kongres Ideathon. Zainspirowany 
formułą hackathonu, przeniesiony ze świata IT na sferę społeczną to IDEATHON. To pierwszy 
Kongres zrealizowany w zgrywalizowanej formie, w trakcie którego uczestnicy stworzą 
propozycje konkretnych programów społecznych, mogących znaleźć się w Założeniach do 
Strategii Państwa dla Młodzieży – wydarzenie jest częścią projektu opracowania takich 
Założeń. Ponad 200 liderów, aktywistów, twórców, przedsiębiorców, działaczy społecznych i 
naukowców zmierzyło się w tworzeniu rozwiązań wyzwań przyszłości.  Zadaniem było 
stworzenie propozycji programu społecznego i zaprezentowanie go w minutę na scenie. 
Obszary rywalizacji: 
Aktywność obywatelska; Sport, zdrowie, turystyka; Kultura; Innowacje, Internet, cyfryzacja; 
Rynek Pracy; Edukacja i szkolnictwo wyższe. 

Organizacja konkursu „Niepodległa”   
Konkurs zorganizowany w ramach obchodów 100-lecia odzyskania niepodległości. To jest 
konkurs przygotowywany przez młodych dla młodych. Oni sami układali zestawy pytań i sami 
decydowali o wartości merytorycznej tego konkursu. Będzie etap szkolny, a najlepsi wyłonieni 
w pierwszym etapie spotkali się już na ustnym etapie wojewódzkim w urzędzie 
Marszałkowskim, na wielkim podsumowaniu w pierwszej połowie października. 

Konkurs „Młodzieżowe czwartki”  
Konkurs polegał na zadawaniu pytań co czwartek na portalu Facebook, dotyczących 

jednostek kultury Województwa Opolskiego. 

Między 21.09 a 22.09.2018 r. odbył się organizowany przez Parlament Dzieci  
i Młodzieży Województwa Lubelskiego - Ogólnopolski Kongres Młodzieżowych Rad i 
Sejmików. Przewodniczący Forum Młodzieży był współorganizatorem wydarzenia. 

14. Współpraca z Ochotniczymi Stra żami Po żarnymi Województwa Opolskiego 
 

W 2018 roku została zintensyfikowana współpraca ze środowiskami Ochotniczych 
Straży Pożarnych Województwa Opolskiego. Samorząd Województwa Opolskiego włączył się 
we współrealizację imprez strażackich, obchodów jubileuszy oraz promocję środowisk 
pożarniczych. 

7 maja 2018 roku odbyła się I Samorządowa Gala Ochotniczych Straży Pożarnych  
z okazji Jubileuszu 100-lecia Niepodległości i 20-lecia Samorządu Województw i Powiatów, 
zorganizowana przez Zarząd Województwa Opolskiego. W Gali wzięło udział ok. 200 osób  
w tym Wójtowie, Burmistrzowie, Prezesi Oddziałów Powiatowych i Gminnych ZOSP RP, 
Zarząd Oddziału Wojewódzkiego ZOSP RP.  
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 Zarząd Województwa Opolskiego w 2018 roku przekazał środki finansowe na 
współpracę z Ochotniczymi Strażami Pożarnymi województwa opolskiego (poza dotacjami 
przekazanymi w trybie otwartych konkursów ofert i trybie pozakonkursowym) w wysokości:  
81 392 zł, w tym na: 

• nagrody za udział w gminnych zawodach sportowo-pożarniczych,  
• współorganizację i nagrody w konkursie Nowej Trybuny Opolskiej pn."Strażak Roku", 
• uhonorowanie Ochotniczych Straży Pożarnych w trakcie ich Jubileuszy istnienia, 

 Ponadto, Samorząd Województwa Opolskiego współpracował z Oddziałem 
Wojewódzkim Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP, przy eliminacjach wojewódzkich 
Turnieju Wiedzy Pożarniczej "Zapobiegaj Pożarom". 

 Samorząd Województwa Opolskiego wspierał cykliczne imprezy strażackie, m.in.: 
Międzynarodowy Zlot Pojazdów Pożarniczych, XVI powiatowe Zawody Sikawek konnych  
w Łanach. 
 

15. Profile na portalu społeczno ściowym Facebook – profil Biura Dialogu i Partnerstw a 
Obywatelskiego Urz ędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego 

W ramach funkcjonowania Biura Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Opolskiego w 2018 roku kontynuowano prowadzenie 
utworzonego w roku 2017 profilu na popularnym portalu społecznościowym Facebook. Profil 
służył promowaniu działalności Biura oraz promocji Województwa Opolskiego. Profil zapewniał 
transparentność działań Urzędu, poprzez publikację relacji z wydarzeń organizowanych lub 
współorganizowanych przez Biuro Dialogu i Partnerstwa Obywatelskiego UMWO środków 
przekazu ułatwiających bieżące i jak najbardziej aktualne dostarczanie informacji. 

Profil to także kolejne medium służące jako platforma wymiany informacji między 
Podmiotami Programu – na stronie profilu Biura zamieszczane były informacje o planowanych 
wydarzeniach i realizowanych inicjatywach z obszaru trzeciego sektora. Ponadto, 
zaplanowano założenie profilu Rady Działalności Pożytku Publicznego Województwa 
Opolskiego. Wraz z profilem Forum Seniorów Samorządu Województwa Opolskiego oraz 
Forum Młodzieży Samorządu Województwa Opolskiego – tworzyć będzie spójną sieć służącą 
do kontaktu z obywatelami oraz przedstawicielami trzeciego sektora. 

16. Aplikacja internetowa Generator eNGO dla podmio tów Programu 

 Od września 2016 r. w UMWO funkcjonuje aplikacja internetowa Generator eNGO. 
Aplikacja w znaczny sposób ułatwiała i usprawniała Podmiotom Programu aplikowanie  
o środki finansowe na realizację zadań publicznych w sferze pożytku publicznego w trybie 
konkursowym oraz w trybie pozakonkursowym. Ponadto, aplikacja skracała czas 
przygotowywania sprawozdań z realizacji zadań publicznych. 

 W 2018 roku wszystkie oferty i sprawozdania z realizacji zadań zostały złożone w trybie 
konkursowym i pozakonkursowym przy użyciu tego narzędzia. Generator eNGO był 
usprawnieniem procedury ogłaszania otwartych konkursów ofert oraz procesu aplikowania  
o środki finansowe na zadania publiczne. 
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VI. PODSUMOWANIE 

Na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego  
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2019 r. poz. 688) Samorząd Województwa Opolskiego prowadzi 
współpracę z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 
wyżej wymienionej ustawy, zwanymi dalej Podmiotami Programu. 

Szczegóły współpracy na 2018 rok zostały określone w Programie Współpracy 
Samorządu Województwa Opolskiego z Organizacjami Pozarządowymi oraz Podmiotami 
Prowadzącymi Działalność Pożytku Publicznego na 2018 rok, stanowiącym załącznik do 
uchwały XXXIV/383/2017 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 28 listopada 2017 r. 

Współpraca finansowa Samorządu Województwa Opolskiego z Podmiotami Programu 
polegała na zlecaniu realizacji zadań publicznych w formie ich powierzenia i wspierania wraz  
z udzieleniem dotacji na finansowanie lub dofinansowanie ich realizacji, a także na opłaceniu 
składek członkowskich stowarzyszeniom, w których Województwo Opolskie posiada 
członkostwo. 

Wykonanie budżetu Województwa Opolskiego na dzień 31 grudnia 2018 roku wyniosło 
497 870 527,35 zł, z czego 10 735 104,26 zł tj. ok. 2,15 % stanowiły środki finansowe, które 
Samorząd Województwa Opolskiego przeznaczył na realizację Programu. 

 

Głównym celem Programu w 2018 r. było „Wzmocnienie sektora pozarządowego  
w obszarze współpracy międzysektorowej na rzecz mieszkańców Województwa”.  

Cel główny realizowany był poprzez następujące cele szczegółowe: 
− realizowanie zadań publicznych w sferze pożytku publicznego w oparciu o zasady 

współpracy, 
− współtworzenie regionalnych polityk publicznych, w tym strategii i programów 

województwa,  
− wspieranie aktywizacji i integracji podmiotów Programu, w szczególności przy realizacji 

zadań publicznych w partnerstwie wewnątrzsektorowym, 
− wspieranie samoorganizacji społecznej i form samopomocy, 
− opracowanie założeń kompleksowej polityki młodzieżowej, 
− doskonalenie systemu wymiany informacji między i wewnątrzsektorowej, 
− upowszechnianie, rozwijanie i promowanie wolontariatu, 
− promowanie podmiotów Programu i dobrych praktyk.  

 

W 2018 roku cel główny i cele szczegółowe wdrażane były w następujących obszarach: 
− pomocy społecznej, 
− rehabilitacji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych, 
− wspierania i upowszechniania kultury fizycznej, 
− promowania turystyki i krajoznawstwa, 
− rozwoju i upowszechniania kultury i sztuki, 
− przeciwdziałania uzależnieniom i dysfunkcjom społecznym. 
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W latach 2015 – 2018 Podmioty Programu w ramach otwartych konkursów ofert na 
realizacje zadań publicznych złożyły następująco: 

• w 2015 r. – 310 ofert, podpisano 116 umów (środki ogółem 3 984 757,20 zł, w tym 
środki PFRON: 1 441 499 zł), 

• w 2016 r. – 308 ofert, podpisano 142 umów, (środki ogółem 5 150 345,00 zł, w tym 
środki PFRON: 1 262 375,00 zł), 

• w 2017 r. – 417 ofert, podpisano 176 umów, (środki ogółem 8 164 121,14 zł, w tym 
środki PEFRON: 763 144,00 zł), 

• w 2018 r. - 397 ofert , podpisano 262 umów  ( środki ogółem 9 044 214,66 zł, w tym 
środki PEFRON: 1 337 898 zł).  
 
W latach 2015 – 2018 Podmioty Programu w ramach trybu pozakonkursowego złożyły 

następująco: 

• w 2015 r. – 28 ofert, podpisano 27 umów na kwotę 201 164,96 zł, 

• w 2016 r. – 79 ofert, podpisano 71 umów na kwotę 515 843,73 zł, 

• w 2017 r. – 172 oferty, podpisano 101 umów na kwotę 655 339,78 zł, 

• w 2018 r. – 233 oferty , podpisano 153 umów na kwotę 1 170 452,80 zł. 

 Samorząd Województwa Opolskiego corocznie przeznacza znacznie więcej środków 
finansowych niż są planowane w Programach Współpracy zarówno w trybie konkursowym, jak  
i pozakonkursowym, dostrzegając istotną rolę Podmiotów Programu w realizowaniu zadań 
publicznych na rzecz mieszkańców Województwa Opolskiego. 

Najczęstszą przyczyną nieprzyznania dotacji w 2018 r. były błędy formalne  
w składanych wnioskach. Przyczyną nieudzielenia dotacji była również niewystarczająca 
wysokość środków finansowych przeznaczonych przez Zarząd Województwa Opolskiego na 
poszczególne priorytetowe zadania publiczne w stosunku do potrzeb o jakie wnioskowały 
Podmioty Programu. 

Porównywalnie do lat ubiegłych najwięcej środków publicznych zostało przyznanych 
Podmiotom Programu realizującym zadania w obszarze kultury fizycznej. Wynika to przede 
wszystkim z braku jednostek organizacyjnych, które mogłyby realizować zadania własne 
Samorządu w tym obszarze. 

W realizowanych zadaniach w 2018 roku największą grupą osób, do których 
adresowano zadania byli dorośli. Drugą grupę adresatów stanowiły dzieci i młodzież, 
natomiast w najmniejszym stopniu oferty były kierowane do osób starszych. 

W 2018 roku zaplanowano, iż w ramach prowadzonej dotychczas współpracy 
Samorządu Województwa Opolskiego z Podmiotami Programu w następnym roku działania 
nakierowane będą na: 

• wsparcie organizacji i promocji wolontariatu na terenie województwa opolskiego, 
• wsparcie instytucjonalne i infrastrukturalne Podmiotów Programu,  
• zwiększenie ilości szkoleń i spotkań z Podmiotami Programu województwa opolskiego. 

 


